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ｉｎｃｅ．Ｉｎ２００７，ｔｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｐｒｅｍｉｕｍｉｎＡｎｈｕｉＰｒｏｖ
ｉｎｃｅｒｅａｃｈｅｄ６０．９０９９ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ，ａｎｄｔｈｉｓｆｉｇｕｒｅｉｎｃｒｅａｓｅｄｂｙ
４３ｔｉｍｅｓｃｏｍｐａｒｅｄｗｉｔｈ２００６ｓ１．２ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ．Ｉｎ２００８，Ａｎｈｕｉ
Ｐｒｏｖｉｎｃｅｗａｓｉｄｅｎｔｉｆｉｅｄａｓｔｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｆｉｎａｎｃｉａｌｓｕｂ

ＡｓｉａｎＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌＲｅｓｅａｒｃｈ２０１４，６（１１）：５３－５７



ｓｉｄｉｅｓｐｉｌｏｔｐｒｏｖｉｎｃｅ．Ａｆｔｅｒｂｉｄｄｉｎｇ，ｔｈｅｐｏｌｉｃｙａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒ
ａｎｃｅｉｎＡｎｈｕｉＰｒｏｖｉｎｃｅｗａｓｍａｎａｇｅｄｂｙＡｎｈｕｉＧｕｏｙｕａｎＡｇｒｉｃｕｌ
ｔｕｒａｌＩｎｓｕｒａｎｃｅＣｏｍｐａｎｙａｎｄＡｎｈｕｉＢｒａｎｃｈｏｆＰＩＣＣ，ａｎｄｔｈｅｐｒｅ
ｍｉｕｍｅｘｃｅｅｄｅｄ０．３ｂｉｌｌｉｏｎｙｕａｎｆｏｒｔｈｅｆｉｒｓｔｔｉｍｅ．Ｉｎ２０１１，ｔｈｅ
ｐｒｅｍｉｕｍｉｎｃｏｍｅａｍｏｕｎｔｅｄｔｏ１．３８３１９ｂｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ．
　　Ｔｈｅｐｒｅｍｉｕｍｓａｎｄｐａｙｍｅｎｔｓａｒｅｔｈｅｉｍｐｏｒｔａｎｔｉｎｄｉｃａｔｏｒｓ
ｍｅａｓｕｒｉｎｇｔｈｅｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅ，ａｎｄｔｈｅ
ｇｒｏｗｔｈｒａｔｅｏｆｐｒｅｍｉｕｍｒｅｆｌｅｃｔｓｔｈｅｄｙｎａｍｉｃｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｏｆｉｎｓｕｒ
ａｎｃｅ．ＡｓｓｈｏｗｎｉｎＴａｂｌｅ２，ｓｉｎｃｅ２００７，ｔｈｅｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｏｆａｇｒｉ
ｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｉｎＡｎｈｕｉＰｒｏｖｉｎｃｅｈａｓｂｅｅｎｖｅｒｙｒａｐｉｄ．Ｔｈｅ
ｐｒｅｍｉｕｍｉｎｃｒｅａｓｅｄｆｒｏｍ１．３８ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎｉｎ２００５ｔｏ１．３８３１９ｂｉｌ
ｌｉｏｎｙｕａｎｉｎ２０１１，ａｎｄｔｈｅｐａｙｍｅｎｔｒａｔｅｉｎｃｒｅａｓｅｄｆｒｏｍ１２．６７％
ｉｎ２００７ｔｏ５６．９５％ ｉｎ２０１１．

　　ＡｓｓｈｏｗｎｉｎＴａｂｌｅ３，ｔｈｅｐｒｏｐｏｒｔｉｏｎｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅ
ｉｎｃｏｍｅｔｏｐｒｏｐｅｒｔｙｉｎｓｕｒａｎｃｅｉｎｃｏｍｅｉｎＡｎｈｕｉＰｒｏｖｉｎｃｅｉｎｃｒｅａｓｅｄ
ｆｒｏｍ０．０４％ ｉｎ２００５ｔｏ９．７％ ｉｎ２０１１．

Ｔａｂｌｅ２　ＴｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｐｒｅｍｉｕｍｓａｎｄｐａｙｍｅｎｔｓｉｎＡｎｈｕｉ
Ｐｒｏｖｉｎｃｅ（１０４ｙｕａｎ）

Ｙｅａｒ Ａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌ
ｐｒｅｍｉｕｍｓ

Ｇｒｏｗｔｈｒａｔｅｏｖｅｒ
ｔｈｅｓａｍｅｐｅｒｉｏｄ∥％ Ｐａｙｍｅｎｔｓ Ｐａｙｍｅｎｔ

ｒａｔｅ∥％
２００５ １３８ ４０．８２ ８９ ６４．４９
２００６ １２０．４８ －１２．７ ６５．５７ ５４．４２
２００７ ５３４３ ４３３５ ６７７ １２．６７
２００８ ３０７７４．４２ ４７５．９８ １０６４８．６４ ３４．６０
２００９ ９９７５４ ２２４．１５ ４９４７３．２７ ４９．６０
２０１０ １２４７３２．７６ ２５．０４ ９８５５２．７４ ７９．０１
２０１１ １３８３１９ １０．８９ ７８７６７ ５６．９５

Ｔａｂｌｅ３　ＴｈｅｐｒｏｐｅｒｔｙｉｎｓｕｒａｎｃｅｉｎｃｏｍｅａｎｄａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｉｎｃｏｍｅｉｎＡｎｈｕｉＰｒｏｖｉｎｃｅ（１０４ｙｕａｎ）

Ｙｅａｒ
ＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｉｎｃｏｍｅＹ１

Ａｂｓｏｌｕｔｅｎｕｍｂｅｒ
１０４ｙｕａｎ

Ｇｒｏｗｔｈｒａｔｅｏｖｅｒ
ｔｈｅｓａｍｅｐｅｒｉｏｄ∥％

ＰｒｏｐｅｒｔｙｉｎｓｕｒａｎｃｅｉｎｃｏｍｅＹ２
Ａｂｓｏｌｕｔｅｎｕｍｂｅｒ
１０４ｙｕａｎ

Ｇｒｏｗｔｈｒａｔｅｏｖｅｒ
ｔｈｅｓａｍｅｐｅｒｉｏｄ∥％

Ｙ１／Ｙ２∥％

２００５ １３８ ４０．８２ ３０７０２２ １６．２８ ０．０４
２００６ １２０．４８ －１２．７ ３９７４２３ ２９．４４ ０．０３
２００７ ５３４３ ４３３４．７６ ５１６７１８ ３０．０２ １．０３
２００８ ３０７７４．４２ ４７５．９８ ６３９５８８ ２３．７８ ４．８１
２００９ ９９７５４ ２２４．１５ ８７５８８５ ３６．９５ １１．３９
２０１０ １２４７３２．７６ ２５．０４ １１９６１６７．５ ３６．５７ １０．４３
２０１１ １３８３１９ １０．８９ １４２８１７３ １９．４０ ９．７

Ｔａｂｌｅ４　ＴｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｄｅｐｔｈａｎｄｄｅｎｓｉｔｙｉｎＡｎｈｕｉＰｒｏｖｉｎｃｅｆｒｏｍ２００５ｔｏ２０１１

Ｙｅａｒ
Ａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｐｒｅｍｉｕｍ
ｉｎｃｏｍｅＹ１∥１０

４ｙｕａｎ
ＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌＧＤＰ
Ｙ３∥１０

４ｙｕａｎ
Ａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｐｏｐｕｌａｔｉｏｎ
Ｐ∥１０４ｐｅｒｓｏｎｓ

Ｙ１／Ｙ３∥％ Ｙ１／Ｐ∥ｙｕａｎ

２００５ １３８ ８１８４８０９ ５１４８ ０．００２ ０．０２７
２００６ １２０．４８ ９０７５３１３ ５１６０ ０．００１ ０．０２３
２００７ ５３４３ １０５４００６５ ５２０８ ０．０５１ １．０２６
２００８ ３０７７４．４２ １１９７８８６０ ５２４３ ０．２５７ ５．８７０
２００９ ９９７５４ １２８９７９３７ ５２７７ ０．７７３ １８．９０４
２０１０ １２４７３２．７６ １５４４４２６７ ５２７８ ０．８０８ ２３．６３７
２０１１ １３８３１９ １７１４８３９６ ５２９９ ０．８０７ ２６．１０３

　　Ｔｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｄｅｐｔｈｉｓｔｈｅｐｒｏｐｏｒｔｉｏｎｏｆａｇｒｉｃｕｌ
ｔｕｒａｌｐｒｅｍｉｕｍｉｎｃｏｍｅｔｏａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌＧＤＰ，ｗｈｉｃｈｒｅｆｌｅｃｔｓｔｈｅｓｔａ
ｔｕｓｏｆｔｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｉｎｔｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｅｃｏｎｏｍｙｏｆｔｈｅ
ｅｎｔｉｒｅｒｅｇｉｏｎ．Ｔｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｄｅｎｓｉｔｙｒｅｆｅｒｓｔｏｔｈｅｐｒｏ
ｐｏｒｔｉｏｎｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｐｒｅｍｉｕｍｉｎｃｏｍｅｔｏｌｏｃａｌａｇｒｉｃｕｌ
ｔｕｒａｌｐｏｐｕｌａｔｉｏｎ，ｗｈｉｃｈｒｅｆｌｅｃｔｓｔｈｅｅｘｔｅｎｔｏｆｌｏｃａｌａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎ
ｓｕｒａｎｃｅｃｏｖｅｒａｇｅ，ａｎｄａｌｓｏｒｅｆｌｅｃｔｓｔｈｅｅｘｔｅｎｔｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｐｏｐｕ
ｌａｔｉｏｎｂｅｉｎｇｐｒｏｔｅｃｔｅｄ．Ｉｔｉｎｄｉｃａｔｅｓｔｈａｔｉｎｇｅｎｅｒａｌ，ｔｈｅｄｅｐｔｈａｎｄ
ｄｅｎｓｉｔｙｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅａｒｅｐｏｓｉｔｉｖｅｌｙｃｏｒｒｅｌａｔｅｄｗｉｔｈｔｈｅ
ｌｅｖｅｌｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｅｃｏｎｏｍｉｃｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ（Ｔａｂｌｅ４）．ＩｎＴａｂｌｅ
４，Ｙ１／Ｙ３ｒｅｐｒｅｓｅｎｔｓａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｄｅｐｔｈ，ａｎｄＹ１／Ｐｒｅ
ｐｒｅｓｅｎｔｓｔｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｄｅｎｓｉｔｙ．Ｆｒｏｍ２００５ｔｏ２００７，
ｔｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｄｅｐｔｈａｎｄｄｅｎｓｉｔｙｖａｌｕｅｓｉｎＡｎｈｕｉＰｒｏｖ
ｉｎｃｅｗｅｒｅｖｅｒｙｌｏｗ．Ｆｏｒｔｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｄｅｐｔｈ，ｉｔｗａｓ
０．８０８％ ｏｎｔｈｅａｖｅｒａｇｅａｔｔｈｅｅｎｄｏｆ２０１０，ｏｎｌｙｒｅａｃｈｉｎｇｔｈｅａｖ
ｅｒａｇｅｌｅｖｅｌｏｆｗｏｒｌｄｓａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｄｅｐｔｈｉｎ２００８．Ｆｏｒｔｈｅ
ｉｎｓｕｒａｎｃｅｄｅｎｓｉｔｙ，ｉｔｈａｓｄｅｖｅｌｏｐｅｄｒａｐｉｄｌｙｓｉｎｃｅ２００８，ａｎｄｔｈｅ
ａｖｅｒａｇｅｌｅｖｅｌｒｅａｃｈｅｄ２３．６３７ｙｕａｎｉｎＡｎｈｕｉＰｒｏｖｉｎｃｅａｔｔｈｅｅｎｄｏｆ

２０１０，ｈｏｗｅｖｅｒ，ｔｈｅｗｏｒｌｄｓａｖｅｒａｇｅｉｎｓｕｒａｎｃｅｄｅｎｓｉｔｙｗａｓ３４９８
ｙｕａｎｉｎ２００８．Ｔｈｅａｂｏｖｅａｎａｌｙｓｉｓｓｈｏｗｓｔｈａｔｔｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎ
ｓｕｒａｎｃｅｉｎＡｎｈｕｉＰｒｏｖｉｎｃｅｍａｄｅｇｒｅａｔｐｒｏｇｒｅｓｓｉｎｔｈｅｐａｓｔｆｉｖｅ
ｙｅａｒｓ，ｂｕｔｉｔｈａｓｎｏｔｙｅｔｒｅａｃｈｅｄｔｈｅｗｏｒｌｄａｖｅｒａｇｅ．Ｏｖｅｒａｌｌ，ｔｈｅｒｅ
ａｒｅｓｔｉｌｌｆｅｗｔｙｐｅｓｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｉｎＡｎｈｕｉＰｒｏｖｉｎｃｅａｔ
ｐｒｅｓｅｎｔ，ａｎｄｔｈｅａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｉｎｒｕｒａｌａｒｅａｓ
ｉｓｆａｒｆｒｏｍｂｅｉｎｇａｂｌｅｔｏｍｅｅｔｔｈｅｍａｊｏｒｉｔｙｏｆｆａｒｍｅｒｓｇｒｏｗｉｎｇｄｅ
ｍａｎｄｆｏｒｉｎｓｕｒａｎｃｅ．
２．２　ＰｒｏｂｌｅｍｓｃｏｎｃｅｒｎｉｎｇａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｉｎｓｕｒａｎｃｅｉｎＡｎｈｕｉ
Ｐｒｏｖｉｎｃｅ
２．２．１　Ｉｍｐｅｒｆｅｃｔｌｏｃａｌａｎｄｎａｔｉｏｎａｌｐｏｌｉｃｉｅｓａｎｄｉｎｓｕｆｆｉｃｉｅｎｔ
ｆｕｎｄｓ．Ｃｕｒｒｅｎｔｌｙ，Ｃｈｉｎａｓｌｅｇａｌｐｒｏｔｅｃｔｉｏｎｓｙｓｔｅｍｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌ
ｉｎｓｕｒａｎｃｅｉｓｅｘｔｒｅｍｅｌｙｗｅａｋ．Ｃｈｉｎａｓｉｎｓｕｒａｎｃｅｌａｗｐｒｏｖｉｄｅｓｔｈａｔ
ｔｈｅｓｔａｔｅｓｕｐｐｏｒｔｓｔｈｅｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｏｆｉｎｓｕｒａｎｃｅｂｕｓｉｎｅｓｓｆｏｒａｇｒｉ
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